
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

13 марта  2019 г.                              №317  

 

 

 

Об итогах  проведения   районного этапа  

областной  выставки-конкурса  

детского творчества  «Родной природы 

красота -2019»  

 

 

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы «Развитие 

образования Белгородской области на 2014-2020 годы», подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования детей», основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие «Организация 

областных мероприятий для учащихся эколого-биологической направленности»,  

приказом по управлению образования администрации  Ровеньского района №1046 от 

13 сентября 2018 года «О проведении районной выставки-конкурса детского творчества 

«Родной природы красота-2019» с целью формирования краеведческого 

экологического сознания через приобщение к изучению и сохранению 

родной природы Белгородчины  МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»  был организован и проведен муниципальный этап   

областного конкурса «Родной природы красота». 

  На выставку были представлены  работы учащихся из  9 

общеобразовательных   школ района:  МБОУ «Харьковская сош», МБОУ 

«Ржевская оош», МБОУ Нагорьевская сош», МБОУ «Айдарская сош», 

МБОУ «Ровеньская сош №2», МБОУ «Нижнесеребрянская оош», МБОУ 

Ровеньская сош с УИОП», МБОУ «Жабская оош», МБОУ «Наголенская 

сош»  и 6 дошкольных образовательных учреждений:  МБДОУ «Ровеньский 

детский сад «Радуга», МБДОУ «Ровеньский детский сад №5», МБДОУ 

«Ровеньский детский сад №3», МБДОУ «Ровеньский детский сад  «Сказка»,  

МБДОУ «Ровеньский детский сад  №1», МБДОУ «Верхнесеребрянский 

детский сад», 2 учреждений дополнительного образования  МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов», МБУДО «Ровеньский районный 

ДДТ».  



 Жюри отметило  оригинальные сюжеты творческих работ  

воспитанников дошкольных образовательных учреждений, разнообразие 

используемого материала, соответствие  работ номинациям.  

К сожалению, в творчестве учащихся  не используются элементы 

плетения из соломки, лозы,  флористикой и другими природными 

материалами. Таким образом, творческий потенциал учащихся реализуется 

не в полную силу.  По объективным причинам  не определись  призеры в 

отдельных номинациях.  

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить результаты муниципального этапа выставки-конкурса 

«Родной природлы красота (Приложение №1). 

 2.Наградить грамотами управления образования администрации 

Ровеньского района победителей и призеров в номинациях муниципального 

этапа выставки-конкурса «Родной природы красота». 

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа 

выставки-конкурса «Родной природы красота».   

        3.3.Принять во внимание ежегодность проведения данной выставки; 

        3.4.Взять на контроль качество представляемых работ, соответствие их 

Положению о выставке-конкурсе. 

        4. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов»  

Улезько Г.Н.: 

        4.1.Обсудить результаты муниципального этапа выставки-конкурса 

«Родной природы красота» на совещании директоров общеобразовательных 

учреждений, методическом объединении педагогов дополнительного 

образования до 1 апреля 2019 года.   

4.2.Работы, не соответствующие Положению о выставке-конкурсе, не 

принимать.  

          4.3.Направить 18  марта 2019 года в адрес областного жюри работы 

победителей и призеров муниципального этапа выставки-конкурса «Родной 

природы красота»   по номинациям.  

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  

консультанта  управления образования администрации Ровеньского района 

Волочаева  А.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации  Ровеньского района                                  М.А.Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 к приказу по управлению  

образования №317 от 13.03.2019 

«Об итогах проведения  районного этапа  

областной  выставки-конкурса  

детского творчества  «Родной природы 

красота -2019»  
 

 

Общеобразовательные учреждения: 

Номинация «Лесная скульптура» 

1место-Евсюкова Надежда Александровна, учащаяся 4 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Ряднова Л. В.  

Номинация «Каменные фантазии» 

1 место-Федоренко Кристина Александровна, учащаяся 8 «В» класса 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Лимарь Н.П. 

2 место-Ряднова Елена Валерьевна, учащаяся  4 «Б» класса муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Мягкая Л. В. 

Номинация «Язык засушенных цветов» 

1 место-Коллектив объединения «Фитодизайнеры» Игнатовская Виктория 

Денисовна, Кизиева Александра Владимировна, Чередникова Вероника 

Александровна муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Лимарь Н.П.  

2 место-Египко Алексей Викторович, учащийся 2 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Казьмина Т.В.  

3место-Кобзарев Захар Романович, Кобзарев Назар Романович, учащиеся 4 

«А» класса муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Литовченко А.И.  

3 место-Кантемирова Анастасия Александровна, учащаяся 6 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская 



средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Лесниченко Е.П.  

Номинация «Берестяная грамота» 

1место-Евдокимова Ольга Алексеевна, обучающаяся объединения 

«Волшебная кисть» муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Ровеньский  районный Дом детского 

творчества Белгородской области». 

Руководитель: Клименко А.А.  

2 место-Верченко Мария Александровна, учащаяся 5 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесеребрянская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Константинова М.С.  

Номинация «Авторская работа педагога» 

1место-Клименко Оксана Игоревна, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». 

2место-Лимарь Наталья Пантелеевна,  учитель английского языка,  

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области». 

3место-Лубкина Марина Ивановна, учитель изобразительного  искусства  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

3место-Деева Нина Сергеевна, педагог дополниительного образования 

муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». 

 Номинация «Лесные  игрушки Эколят» 

1 место-Иващенко Дмитрий Викторович, 2 «Б» класса «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Бувалец Г.А. 

2место-Маточкин Константин Александрович, учащийся 3 «Б» класса 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Судакова В.И.  

2 место-Бычков Давид Гагикович, учащийся 3 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Мандрыкина Г.К. 



 Дошкольные образовательные учреждения 

Номинация «Каменные фантазии» 

1 место - Титовская Ульяна Дмитриевна, воспитанница второй младшей группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад «Радуга». 

Руководитель: Зубова С.Д. воспитатель 

2место-Зубова Полина Сергеевна, воспитанница средней группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад «Радуга». 

Руководитель: Пигунова Л.О.  

2 место-Лысенко Дарина Валерьевна, воспитанница младшей разновозрастной 

группы муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад №5» 

Руководитель: Рудченко Е.В.  

3место-Аракелян Арсений Горович, воспитанник 1 младшей группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад «Сказка». 

Руководитель: Белянская Л.Г. 

3 место-Жицкая Юлия  Александровна, воспитанница 2 младшей группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад №1 комбинированного вида Белгородской области» 

Руководитель: Омельченко Е.Н. 

Номинация «Авторская работа педагога» 

1 место-Ряднова Елена Николаевна, воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Верхнесеребрянский детский сад 

Ровеньского района Белгородской области». 

2 место-Гатаулина Наталья Ивановна, воспитатель муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский  детский сад 

№1 комбинированного вида Белгородской области». 

2 место-Иньякова Надежда Петровна, воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский  детский сад №3 

комбинированного вида Белгородской области». 

3 место-Дегтярь Алла Анатольевна, воспитатель  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский  детский сад «Сказка». 

Номинация «Берестяная грамота» 

1 место-Ковалева Мария Александровна, воспитанница старшей группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад №1 комбинированного вида Белгородской области» 

Руководитель: Котова Л.В. 

Номинация «Язык засушенных цветов» 

1 место-Дикарев Андрей Андреевич, воспитанник  подготовительной 

логопедической  группы муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Ровеньский  детский сад №3 комбинированного 

вида Белгородской области». 

Руководитель: Таранцова В.Н. 



2 место - Сподин Матвей Игоревич, воспитанник средней «А» группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад №1 комбинированного вида Белгородской области» 

Руководитель:  Колесникова Н.А. 

Номинация «Лесные  игрушки Эколят» 

1 место - Волочаева Екатерина Максимовна, воспитанница  средней группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад №1 комбинированного вида Белгородской области» 

Руководитель:  Лемешко Е.И. 

2 место-Малыгина Мария Сергеевна, воспитанница второй младшей группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области». 

Руководитель: Колтакова Т.В. 

2 место-Иващенко Артем  Викторович, воспитанник второй младшей группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области». 

Руководитель: Клименко Н.А. 

Номинация «Волшебная лоза» 

1 место-Непомящий Кирилл Романович, воспитанник   старшей группы  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Нагорьевский детский сад» 

Руководитель: Шептухина С.И. 

Номинация «Золотая соломка»  

1 место-Червенко Дмитрий Александрович, воспитанник средней группы  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский  детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области». 

Руководитель: Коваленко Л.А. 

2 место-Жабский Андрей Сергеевич, воспитанник  старшей разновозрастной 

группы муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад №5» 

Руководитель: Жабская С.Г.  

 

 

 
 


